
رفتار سیاســی و رسانه‌ای اســرائیل در 
روزهای اخیــر تصویری از یک آشــفتگی 
چندلایه در عرصه داخلی، خارجی و امنیتی 
این رژیم را نمایان کرده است؛ وضعیتی که 
بسیاری از سیاســتمداران، نظامیان سابق 
و رسانه‌های اسرائیلی، مســئول اصلی آن 
را بنیامیــن نتانیاهو و شــیوه مدیریت او در 
ســال‌های اخیر می‌دانند. همزمان با مطرح 
شدن احتمال دستیابی تهران و واشنگتن به 
یک توافق جدید، فضای سیاسی و اجتماعی 
اسرائیل بیش از هر زمان دیگری با موجی از 
بدبینی، نگرانی و انتقاد روبه‌رو شده و حتی 
برخی از شخصیت‌های برجسته این رژیم از 

»شکست راهبردی« سخن می‌گویند.
طی ماه‌های گذشته، تل‌آویو تلاش کرد از 
طریق فشار بر ایالات متحده و شخص دونالد 
ترامپ، سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی 
واشــنگتن را بیش از پیش بــا اولویت‌های 
امنیتی خــود هماهنگ کنــد. این رویکرد 
اگرچه در مقاطعی توانست منافع کوتاه‌مدت 
دولت نتانیاهو و حزب لیکود را تأمین کند، اما 
به تدریج شکاف میان اولویت‌های آمریکا و 

اسرائیل را آشکار ساخت.
از دید بســیاری از تحلیلگران اسرائیلی، 
واشنگتن برخلاف خواســته‌های تل‌آویو، 
صرفاً در پی تأمین منافع اســرائیل نیست و 
در معادلات منطقــه‌ای، منافع بلندمدت و 
کوتاه‌مدت خــود را در اولویت قرار می‌دهد. 
همین مســئله اکنون به یکی از مهم‌ترین 
محورهای اختلاف میــان دو طرف تبدیل 

شده است.

تشدید ناامیدی اجتماعی و سیاسی 
در اسرائیل

مجموعه‌ای از تحولات نظامی و سیاسی، 
فضای داخلی اســرائیل را به ســمت نوعی 
ناامیدی بی‌سابقه سوق داده است. یائیر لاپید، 
رئیس اپوزیسیون اسرائیل، اعلام کرده است 
که هیچ‌یک از اهداف اعلامــی جنگ ایران 
محقق نشــده و آنچه در حال وقوع اســت، 
شکســت کامل بنیامین نتانیاهو محسوب 

می‌شود.
لاپید با اشــاره به پابرجا ماندن ساختار 
سیاسی ایران، تداوم برنامه موشکی و امکان 
بازسازی ظرفیت‌های هسته‌ای، تأکید کرده 
است که کابینه آینده اسرائیل با مسئولیت 
ســنگین جبران خســارت‌های ناشــی از 
ناکامی‌های راهبــردی دولت کنونی روبه‌رو 
خواهد بود. او همچنین از آسیب جدی روابط 
اسرائیل و آمریکا سخن گفته و هشدار داده 
است که سطح ناامیدی و بدبینی در جامعه 
اسرائیل از زمان هفتم اکتبر تاکنون به چنین 

نقطه‌ای نرسیده بود.
این نگرانی‌ها تنها به اردوگاه اپوزیسیون 
محدود نیســت. آویگدور لیبرمن، موشــه 
یعالون، ایهــود باراک و یائیر گــولان نیز در 
روزهای اخیر انتقادات کم‌سابقه‌ای را متوجه 
نتانیاهو کرده‌اند. وجه مشترک این انتقادها، 
تأکید بر عدم تحقــق اهداف جنگ، کاهش 
قدرت بازدارندگی اسرائیل و از دست رفتن 

ابتکار عمل سیاسی و امنیتی است.
در همین حال، رســانه‌های اســرائیلی 
نیز تصویری مشــابه ارائه می‌کنند. روزنامه 
»اســرائیل هیوم« از پایان جنگ با شکست 
استراتژیک تل‌آویو سخن گفته و نوشته است 
که ایران با وجود تحمل فشارها، با موقعیتی 
تثبیت‌شــده‌تر از گذشــته از این رویارویی 

خارج شده است.
روزنامــه »معاریو« نیــز در تحلیل‌های 
خود تأکید کرده است که اسرائیل نه‌تنها به 
دستاورد ملموسی نرسیده، بلکه با یک معادله 
بازدارندگی جدید مواجه شــده که از سوی 

ایران بر آن تحمیل شده است.
این وضعیت، احساس فرسایش و خستگی 
اجتماعی را در داخل اسرائیل تشدید کرده 
است. ادامه جنگ غزه، تداوم ناامنی در جبهه 
شــمالی، نگرانی از قدرت حــزب‌الله و نبود 
چشــم‌انداز روشن سیاســی، موجب شده 

بخشی از افکار عمومی اســرائیل نسبت به 
آینده دچار تردید شود.

نتانیاهو و نقش سیاست‌های داخلی
 و خارجی در شکل‌گیری بحران

بخش مهمی از بحران کنونی اســرائیل، 
از نگاه منتقدان، به رویکرد شخص بنیامین 
نتانیاهو بازمی‌گردد. مخالفان او معتقدند که 
نخست‌وزیر اسرائیل طی سال‌های گذشته 
تصمیمات امنیتی و نظامــی را بیش از آنکه 
بر اســاس یک راهبرد بلندمدت اتخاذ کند، 
در چارچوب ملاحظات سیاسی و بقای دولت 

خود سامان داده است.
یائیر گولان، معاون پیشین رئیس ستاد 

ارتش اسرائیل، معتقد است دولت نتانیاهو فاقد 
هرگونه افق سیاسی بوده و جنگ‌ها را بدون 
راهبرد مشخص مدیریت کرده است. به باور 
او، طولانی شدن جنگ غزه و نحوه مواجهه 
با جبهه شمالی نیز در همین چارچوب قابل 

تحلیل است.
ایهود باراک نیز معتقد است که اسرائیل 
هزینه غرور و خطاهای محاسباتی نتانیاهو را 
می‌پردازد. از دید او، هدف اصلی و اعلام‌نشده 
جنگ یعنی تغییر ساختار حاکمیتی ایران 
محقق نشده و هدف دیگر یعنی پایان دادن 
به برنامه هســته‌ای ایران نیز دســتاوردی 

نداشته است.
این انتقادات تنها به عرصه امنیتی محدود 
نیست. در حوزه سیاست خارجی نیز بسیاری 
از چهره‌های اسرائیلی معتقدند که نتانیاهو با 
وابسته کردن بیش از حد سیاست خارجی 
تل‌آویو به روابط شــخصی با دونالد ترامپ، 
موجب تضعیف جایگاه راهبردی اســرائیل 

شده است.
همزمان، افزایش فشــارها و انتقادهای 
بین‌المللی علیه اســرائیل، بــر پیچیدگی 
اوضاع افزوده است. مقایسه اسرائیل با نظام 
آپارتایــد آفریقای جنوبی از ســوی برخی 
شخصیت‌ها و نهادهای بین‌المللی، افزایش 
درخواســت‌ها برای تحریم تل‌آویو در اروپا و 
انتقادهای حقوق بشری گسترده، نشانه‌هایی 

از کاهش مشــروعیت بین‌المللی این رژیم 
تلقی می‌شوند.

چرا روابط تل‌آویو و واشنگتن 
به تیرگی گراییده؟

بخش قابل توجهــی از نگرانی مقامات 
اســرائیلی به آینده روابط با ایالات متحده 
مربوط می‌شود. دلیل اصلی این نگرانی، تفاوت 
روزافزون اولویت‌های راهبردی دو طرف است. 
در حالی که نتانیاهو خواهان تشدید فشارها 
بر ایران، لبنان و محور مقاومت است، دولت 
ترامپ بیش از هر چیز به دنبال دستیابی به 
توافقی اســت که بتواند آن را یک موفقیت 
سیاســی برای آمریکا معرفی کند. همین 
مسئله باعث شده بسیاری از سیاستمداران 
و رسانه‌های اسرائیلی، توافق احتمالی تهران 
و واشــنگتن را تهدیدی برای منافع امنیتی 

اسرائیل بدانند.
کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داده است که 
هیچ‌یک از اهداف جنگی اسرائیل در مذاکرات 
کنونی لحاظ نشده و واشنگتن بخش مهمی از 
خواسته‌های ایران را پذیرفته است. روزنامه 
هاآرتص نیــز از نگرانی مقامات اســرائیلی 
نسبت به محدود بودن نفوذ تل‌آویو بر روند 

تصمیم‌گیری آمریکا خبر داده است.
از نگاه مقامات اسرائیلی، اگر توافق جدید 
به موضوعاتی همچون برنامه موشکی ایران 

و ارتباط تهران با حزب‌الله نپردازد، اسرائیل با 
واقعیتی دشوارتر از گذشته مواجه خواهد شد.
با این حال، نگاه نتانیاهو به این انتقادات 
متفاوت است. او همچنان بر این باور است که 
حفظ پیوند استراتژیک با آمریکا یک ضرورت 
حیاتی برای اسرائیل محسوب می‌شود و به 
همین دلیل از تبدیل اختلافات موجود به یک 

بحران علنی پرهیز می‌کند.
به نظر می‌رسد نخست‌وزیر اسرائیل تلاش 
دارد اختلافات با واشــنگتن را در چارچوب 
رایزنی‌های پشــت پرده مدیریت و از ایجاد 
شکاف آشکار با کاخ سفید جلوگیری کند. از 
منظر نتانیاهو، هرگونه رویارویی مستقیم با 
ترامپ می‌تواند هزینه‌های سیاسی و امنیتی 

سنگینی برای اسرائیل به همراه داشته باشد.
با این وجود، بخشی از جریان‌های سیاسی 
اسرائیل معتقدند که وابستگی بیش از حد به 
آمریکا و اتکای بیش از اندازه به حمایت‌های 
شــخصی ترامپ، در نهایت موجب کاهش 

قدرت چانه‌زنی تل‌آویو شده است.
در مجموع، اختلافات موجــود لزوماً به 
معنای فروپاشــی اتحاد راهبردی آمریکا و 
اسرائیل نیست، اما نشــان‌دهنده ورود این 
روابط به مرحله‌ای جدید و پیچیده‌تر است؛ 
مرحله‌ای که در آن منافع دو طرف الزاماً همسو 
نیست. در این میان، ادامه سیاست‌های دونالد 
ترامپ در قبال ایــران و منطقه می‌تواند آثار 
عمیقی بر مناسبات واشنگتن و تل‌آویو برجای 
بگذارد. اگر ترامپ مسیر توافق با ایران و کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای را در راستای منافع آمریکا 
دنبال کند، طبیعی اســت که فاصله میان 
خواسته‌های اسرائیل و اولویت‌های واشنگتن 

بیشتر شود.
با این حــال، بعید به نظر می‌رســد این 
اختلافات به قطــع یا فروپاشــی روابط دو 
طرف منجر شود. پیوندهای امنیتی، نظامی 
و اقتصادی آمریکا و اســرائیل بــه اندازه‌ای 
گسترده و ریشه‌دار است که حتی اختلافات 
جدی سیاسی نیز نمی‌تواند به سادگی آن را 

از میان ببرد.
با وجود این، استمرار روند کنونی می‌تواند 
باعث کاهش سطح اعتماد متقابل، افزایش 
نارضایتی در محافل سیاســی اســرائیل و 
شکل‌گیری شکاف‌هایی شود که در سال‌های 
گذشته کمتر سابقه داشــته است. از همین 
رو، بسیاری از ناظران معتقدند که تل‌آویو و 
واشنگتن وارد مرحله‌ای شده‌اند که اگرچه 
اتحاد راهبردی آنها همچنان پابرجاست، اما 
دیگر مانند گذشته از همگرایی کامل برخوردار 
نیست و هر یک بیش از گذشته در پی تأمین 
منافع مستقل خود هســتند؛ واقعیتی که 
می‌تواند آینده معادلات خاورمیانه را تحت 

تأثیر قرار دهد.

مخالفان نتانیاهو از یأس و ناامیدی تحمل‌ناپذیر در اسرائیل خبر می‌دهند؛

توافق احتمالی تهران- واشنگتن؛ کابوس جدید در تل‌آویو
نگرانی رهبران گروه هفت 

از افزایش تبعات اقتصادی بحران هرمز
در حالی که رهبران کشورهای گروه هفت برای برگزاری 
نشست سالانه خود در فرانسه گرد هم می‌آیند، جنگ آمریکا 
با ایران و پیامدهای آن بر بازارهای انرژی، تجارت جهانی و 
اقتصاد بین‌الملل به مهم‌ترین محور رایزنی‌ها تبدیل شده 
است. نشریه پولیتیکو در گزارشی نوشت: جنگ احتمالی 
تجاری دونالد ترامپ رئیس‌جمهــور آمریکا، محور اصلی 
نشست سال گذشته گروه هفت بود؛ زمانی که ثروتمندترین 
کشــورهای جهان در کانادا گرد هم آمدند تا از رسیدن به 
ضرب‌الاجل تعرفه‌هایی که می‌توانست پیامدهای اقتصادی 

سنگینی به همراه داشته باشد جلوگیری کنند.
اما امسال انتظار می‌رود جنگ ترامپ با ایران بر نشست 
گروه هفت در اویان-له-بن فرانسه سایه بیفکند. در حالی که 
رهبران کشورهای عضو وارد فرانسه می‌شوند، به نظر می‌رسد 
آمریکا در آستانه دستیابی به توافقی برای بازگشایی تنگه 
هرمز قرار دارد، اما جزئیات مهم مربوط به برنامه هسته‌ای 
ایران همچنان بایــد در هفته‌های آینده مورد بررســی و 

حل‌وفصل قرار گیرد.
تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای حمله به ایران و مواضع 
متغیر او درباره احتمال تشدید عملیات نظامی، باعث شده 
است که او در نشست امســال با فضایی به‌مراتب سردتر و 
انتقادی‌تر روبه‌رو شود؛ فضایی که دیگر چندان تحت تاثیر 
بازگشت سیاسی او قرار ندارد و بیشتر نگران پیامدهای این 

جنگ بر منافع کشورهای حاضر است.
درگیری در خاورمیانه بازارهــای نفت را متلاطم کرده، 
عرضه انرژی را مختل ساخته و فشارهای تورمی جهانی را 
افزایش داده است؛ عواملی که برای کشورهایی که وابستگی 
بیشتری نســبت به آمریکا به تنگه هرمز دارند، مشکلات 
سیاسی و اقتصادی متعددی ایجاد کرده‌اند. پولیتیکو نوشت: 
رهبران اروپایی امیدوارند با تکرار تعهد خود برای مشارکت 
در تامین امنیت تنگه هرمز پس از امضای توافق، ترامپ را به 

نهایی کردن توافق با ایران ترغیب کنند.

امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه نیز محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان سعودی و تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
را برای گفت‌وگو درباره بازگشایی تنگه هرمز به این نشست 
دعوت کرده است. عبدالفتاح السیسی رئیس‌جمهور مصر، 
نیز در این مذاکرات حضور خواهد داشت. یکی از مقام‌های 
پیشین دولت ترامپ که نخواست نامش فاش شود، گفت: 
اطمینان دارم فشــارهایی بر رئیس‌جمهــور آمریکا وارد 
خواهد شد تا این پرونده را به سرانجام برساند. تصور نمی‌کنم 
اقداماتی که انجام داده‌ایم برخلاف منافع انگلیس و فرانسه 
باشد و فکر نمی‌کنم آن‌ها نیز چنین برداشتی داشته باشند. 
اما نگرانی آن‌ها درباره پیامدهاست؛ درباره روز بعد از پایان 

جنگ.
این جنگ هم در داخل آمریکا و هم در سطح بین‌المللی 
هزینه‌های قابل توجهی بر جای گذاشــته است. در آمریکا 
نرخ تورم در ماه مه به ۴.۲ درصد رسید که بالاترین سطح در 
سه سال گذشته محسوب می‌شود و افزایش قیمت بنزین 
و گازوئیل عامل اصلی آن بوده اســت. انتظار می‌رود بانک 
مرکزی ژاپن نرخ بهره را به بالاترین سطح در ۳۱ سال اخیر 
افزایش دهد؛ زیرا قیمت‌های عمده‌فروشــی با سریع‌ترین 
آهنگ سه سال گذشته رشد کرده‌اند. بانک مرکزی اروپا نیز 
روز چهارشنبه در واکنش به نگرانی‌ها درباره تورم، نرخ بهره 
را افزایش داد؛ هرچند کشورهای اروپایی با افزایش واردات 
انرژی از آمریکا توانســته‌اند از بروز بحران انرژی جلوگیری 

کنند.
این نشریه ادامه داد: در همین حال، اقتصاددانان درباره 
پیامدهای زنجیره‌ای بسته شدن تنگه هرمز هشدار داده‌اند؛ 
پیامدهایی که حتی زنجیره تامین صنعت هوش مصنوعی را 
نیز تحت تاثیر قرار می‌دهد. بانک جهانی نیز اعلام کرد این 
جنگ چشم‌انداز رشد اقتصاد جهانی را تضعیف کرده است. 
پیش‌بینی می‌شــود اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۶ تنها ۲.۵ 
درصد رشد کند؛ در حالی که این رقم طی دو سال گذشته 
۲.۹ درصد بوده اســت. این کندترین نرخ رشد از زمان آغاز 

همه‌گیری کرونا به شمار می‌رود.
فرانسه، میزبان نشست گروه هفت، امیدوار است از این 
اجلاس برای یافتن راه‌هایی جهت کاهش آسیب‌های ناشی از 
بسته شدن تنگه هرمز استفاده کند؛ از جمله مقابله با احتمال 
بروز بحران جهانی غذا که به دلیل افزایش قیمت کودهای 

شیمیایی در فصل کشت ممکن است شکل بگیرد.
یکی از مقام‌های کاخ ســفید که به دلیل حساســیت 
موضوع نخواست نامش فاش شود، گفت اهداف آمریکا در 
این نشســت حوزه‌های متعددی از جمله سرمایه‌گذاری 
و تجــارت، هوش مصنوعــی، مقابله با ابولا، مــواد معدنی 
راهبردی، انرژی، مهاجرت غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر را 
دربر می‌گیرد. به گفته او، آمریکا قصد دارد اقدامات خود در 
این حوزه‌ها را برجسته کرده و دیگر کشورها را به حمایت از 
این تلاش‌ها تشویق کند. پولیتکو افزود: این شرایط فضای 
بیشتری برای گفت‌وگو درباره ایران فراهم می‌کند. ترامپ 
از رهبران اروپایی گلایه کرده که در عملیات نظامی آمریکا 
حمایت کافی ارائه نکرده‌اند و درخواست‌های واشنگتن برای 
مشارکت در اجرای محاصره‌ها و تامین امنیت تنگه هرمز را 

نپذیرفته‌اند. 
در مقابل، رهبران اروپایی نیز نســبت به اهداف آمریکا 
در جنگ با ایران تردید دارند و از پیامدهای ناخواســته آن 
ناراضی‌اند؛ تا جایی که فریدریش مرتس صدراعظم آلمان، 

گفته است آمریکا از سوی ایران تحقیر شده است. 
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جهان نما

رامین پرتو

تایوان در اقدامی جنجال‌برانگیز دیروز 
)یکشــنبه( وب‌ســایتی را برای تشویق 
شــهروندان چینی به گزارش اطلاعات 
محرمانه راه‌اندازی کــرد. دولت تایپه در 
بیانیه‌ای اعلام کرد، این وب‌سایت، کانال 
امنی را برای تعداد بی‌شــماری از افرادی 
که به ادعای آن »از سیستم چین خسته 
شده‌اند و خواهان تغییر هستند«، فراهم 
می‌کند. در همین رابطه خبرگزاری رویترز 
گزارش داد: »تایوان و چین مدت‌هاست 
که از یکدیگــر جاسوســی می‌کنند و 
به‌ویژه تایوان مدعی افزایش تعداد موارد 
جاسوسی چین است«. دفتر امنیت ملی 
تایوان در وب‌سایت خود مدعی شد که در 

سال‌های اخیر، اقتصاد چین با مشکلات 
فزاینده‌ای روبرو بوده است، در حالی که 
کنترل سیاسی همچنان »سخت« باقی 
مانده اســت. در بیانیه‌ای که این نهاد به 
زبان‌های چینی و انگلیسی منتشر کرده، 
ادعا شده است: »این شــرایط، همراه با 
طیف فزاینده‌ای از مشــکلات اجتماعی 
و معیشتی، نارضایتی عمومی را تشدید 
کرده است. در نتیجه، تعداد بی‌شماری 
از افراد به سازمان‌های مربوطه در تایوان 
مراجعه کرده‌اند و مایل به ارائه انواع مختلف 
اطلاعات هستند«. وب‌سایت مذکور با یک 
ویدیوی تبلیغاتی یک دقیقه‌ای باز می‌شود 
که به گفته این نهاد با هوش مصنوعی تولید 

شده است و یک کارمند دولت چین را نشان 
می‌دهد که شــاهد بازجویی و برکناری 
همکارانش از سمت‌هایشــان است. این 
کارمند دولت که نامش فاش نشده است، 
با لهجه شمال چین و با زیرنویس‌هایی با 
حروف ساده شده مورد استفاده در چین 
ادعا می‌کنــد: »آه، یک نفر دیگر هم برده 
شده است. رفقای قدیمی یکی‌یکی و به 
طرز غیرقابل توضیحی ناپدید می‌شوند!«. 
ویدئو با خرید یک تلفن همراه توسط این 
مقام رسمی و تایپ کردن آن با این جمله به 
پایان می‌رسد: »اکنون زمان تغییر است!«. 
به گزارش رویترز، این وب‌سایت در چین 
مسدود شــده اســت، اگرچه بسیاری از 
چینی‌هــا از وی‌پی‌ان برای دسترســی 
به سایر سایت‌های مســدود شده مانند 
رسانه‌های اجتماعی غربی و موتورهای 
جستجو استفاده می‌کنند. دفتر امنیت 
ملی تایوان در ادامه تنش‌آفرینی‌های خود، 
از اتباع چینی در داخل یا خارج از این کشور 
خواســت تا »به طور فعال اطلاعات ارائه 
دهند و با شجاعت تغییراتی ایجاد کنند«. 
این نهاد اعلام کرد که این تاکتیک جدید 
از آژانس‌هایی در نقاطــی مانند ایالات 
متحده، انگلیس و اراضی اشغالی فلسطین 

پیروی می‌کند.

راه‌اندازی وبسایت مشوق جاسوسی چین در تایوان!
خبر

فرمانده یــگان فرماندهی فضایی 
نیروهای مسلح آلمان در مصاحبه‌ای 
هشدار داد شواهدی وجود دارد مبنی 
بر اینکه روسیه در حال توسعه فناوری 
استقرار و منفجر ساختن یک کلاهک 
هســته‌ای در مدار پایین زمین است. 
به گفته »سرلشکر میشائیل تراوت«، 
در بالاترین سطوح تنش‌های نظامی، 
این نگرانی وجود دارد که مسکو بتواند 
با رقــم زدن یک انفجار هســته‌ای در 
فضا، زیرساخت‌های حیاتی جهانی را 
فلج کند. وی که با نشــریه »پالتیکو« 
گفت‌وگو می‌کرد، خاطرنشان ساخت: 
»پیامدهای انفجار هســته‌ای در فضا 

کاملًا بــا انفجــار در زمیــن متفاوت 
اســت. از آنجا که جوّی بــرای جذب 
امواج و تشعشــع وجود نــدارد، پالس 
الکترومغناطیسی ناشی از انفجار بدون 
مانع در مدار پایین زمین منتشر شده 
و می‌تواند طی چند هفته یا چند ماه، تا 
یک‌سوم ماهواره‌های فعال در این مدار 
را از کار بیندازد«.  ایــن ژنرال آلمانی 
در توضیح این ســناریو بــه آزمایش 
معروف »استارفیش پرایم« آمریکا در 
سال ۱۹۶۲ اشاره کرد که در آن انفجار 
هســته‌ای در ارتفاع بالا، موجب از کار 
افتادن چندین ماهواره شد. اما امروزه با 
توجه به ازدحام ماهواره‌ها در مدار، چنین 

انفجاری می‌تواند فاجعه‌بارتر باشد. به 
گفته وی، مختل شــدن ماهواره‌ها به 
معنای قطع ارتباطات جهانی و اینترنت، 
از کار افتادن سیستم ناوبری جی‌پی‌اس، 
توقــف تراکنش‌های بانکــی و مالی، و 
فروپاشی شــبکه فرماندهی و کنترل 
نظامی خواهد بود. افزون بر این، خطر 
وقوع پدیده‌ای تحت عنوان »ســندرم 
کسلر« )Kessler Syndrome( نیز 
وجود دارد؛ پدیده‌ای کــه در آن تراکم 
قطعات زباله فضایــی در مدار به حدی 
می‌رســد که برخوردهای زنجیره‌ای، 
لایه‌ای از زباله ایجاد کرده و دسترسی 
به فضا را برای دهه‌ها برای همه کشورها 
غیرممکن می‌کند. این در حالیست که 
الکسی کلیموف، مدیر بخش کنسولی 
وزارت امــور خارجه روســیه گفت که 
مسکو در پاسخ به هرگونه تجاوز به اموال 
دیپلماتیک خود در لهســتان، از جمله 
ساختمان کنســولگری تعطیل‌ شده 
در گدانســک، اقدامات شدیدی انجام 
خواهد داد. این اظهارنظر از سوی مدیر 
بخش کنسولی وزارت خارجه روسیه در 
حالی مطرح شده که کنسولگری روسیه 
در گدانسک دسامبر گذشته با تصمیم 

ورشو فعالیت خود را  متوقف کرد.

خبر

هشدار آلمان درباره ساخت سلاح هسته‌ای مداری توسط روسیه

به دنبال تحولات امنیتی و سیاسی 
ســال‌های اخیر در عــراق و منطقه، 
درخواست‌های شخصیت‌ها و جریانات 
سیاسی این کشــور برای بازنگری در 
»توافق‌نامــه چارچــوب راهبردی« 
منعقد شــده میان بغداد و واشنگتن 
دوبــاره اوج گرفته اســت. به گزارش 
المعلومه، در ســایه افزایش بحث‌ها 
پیرامون میزان همســویی توافق‌نامه 

چارچوب راهبردی با منافع ملی عراق 
و توانایی‌اش در حفظ حاکمیت بغداد، 
درخواست‌ها برای بازنگری درباره این 
توافق‌نامه بار دیگر اوج گرفته اســت. 
ناظران بر این باورند که این توافق‌نامه 
که سال‌ها مبنای روابط عراق و آمریکا 
بود، اکنون با انتقادات فزاینده نیروهای 
سیاسی و پارلمانی مواجه است و این 
نیروها معتقدند شــرایط زمان انعقاد 

این توافق‌نامه بــا واقعیت‌های کنونی 
متفاوت است که این امر، لزوم ارزیابی 
مجدد مفاد آن و میزان بازتابش بر منافع 
عراق را ضروری می کنــد. در همین 
چارچوب، »ابراهیم السراج«، تحلیل‌گر 
سیاسی عراقی، خواستار بازنگری جامع 
در توافق‌نامه چارچوب راهبردی توسط 
»علی الزیدی«، نخســت‌وزیر شد و 
تأکید کرد که هــر توافق‌نامه‌ای که با 
منافع ملی در تضاد باشــد، باید مورد 
بازبینی قرار گیــرد یا اجرای بندهایی 
از آن که به نفع عراق نیســت، متوقف 
شود. السراج به وجود اختلاف‌نظر در 
مواضع سیاسی نسبت به حضور آمریکا 
در عراق اشــاره کرد و افزود که برخی 
جریان‌های سیاسی همچنان از تداوم 
این حضور حمایت می‌کنند، در حالی 
که جریان‌های دیگر بر پایان دادن به آن 
و بازتعریف ماهیت رابطه با واشنگتن 
تاکید دارند به‌گونه‌ای کــه با الزامات 

حاکمیت ملی همخوانی داشته باشد.

صدها نفر از ساکنان شمال‌غرب آلبانی 
در اعتراض به یک پروژه گردشگری لوکس 
حصارهای محل ساخت‌وســاز را تخریب 
کردند؛ رخدادی که همزمــان با افزایش 
مخالفت‌ها بــا طرح‌های مرتبــط با جرد 
کوشنر، داماد دونالد ترامپ، در این کشور 
رخ داده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
حدود ۲۰۰ معتــرض حصارهای فلزی و 
سیم‌های خاردار پیرامون یک طرح توسعه 

لوکس در ســواحل آدریاتیــک آلبانی را 
تخریب کردند؛ اقدامی که نشانه دیگری از 
افزایش خشم عمومی نسبت به ساخت‌وساز 
در مناطق حســاس زیســت‌محیطی به 
شمار می‌رود. هفته‌هاســت که در آلبانی 
اعتراض‌هایی علیه احــداث یک اقامتگاه 
لوکس گردشــگری در نزدیکی شهر ولورا 
جریان دارد؛ پروژه‌ای که از سوی شرکتی 
مرتبط با جرد کوشــنر داماد دونالد ترامپ 

رئیس‌جمهور آمریکا پشتیبانی می‌شود. 
این منطقه به دلیل حضــور فلامینگوها و 
نیز محل تخم‌گذاری لاک‌پشت‌ها شهرت 
دارد. روز شنبه، ساکنان روستای رجِول که 
در منطقه‌ای با سواحل شنی و جنگل‌های 
کاج در شمال‌غرب آلبانی واقع شده است، 
در اعتراض به پروژه‌ای دیگر تجمع کردند 
و گفتند این طرح بر روی زمین‌هایی که از 
آنان سلب مالکیت شده، در حال اجراست. 
معترضان با در دست داشتن پرچم‌های ملی 
آلبانی و سر دادن شعار »انقلاب«، حصارهای 
اطراف پروژه را تخریــب کردند. در جریان 
این اعتراض‌ها درگیری‌های محدودی نیز 
با نیروهای پلیــس رخ داد، اما پلیس مانع 
برچیدن حصارها نشد. زکه نیکوله شولانی 
یکی از مالکان زمین‌های مورد مناقشه که 
چندین ماه اســت در اعتراض‌ها شرکت 
دارد، گفت: اعتراض‌ها تا زمانی که ساکنان 
روســتای رجول غرامــت دریافت نکنند 
متوقف نخواهد شد. ما ۲۰۰ خانواده هستیم 

که زمین‌هایمان تصرف شده است.

جریان‌های سیاسی خواستار شدند؛

 بازنگری در »توافق‌نامه چارچوب راهبردی« میان بغداد و واشنگتن
پروژه لوکس کوشنر تخریب شد؛

افزایش خشم مردم آلبانی نسبت به ساخت‌وساز در سواحل آدریاتیک

‌با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

مجموعه‌ای از تحولات نظامی و 
سیاسی، فضای داخلی اسرائیل را 
به سمت نوعی ناامیدی بی‌سابقه 

سوق داده است. یائیر لاپید، 
رئیس اپوزیسیون اسرائیل، اعلام 

کرده است که هیچ‌یک از اهداف 
اعلامی جنگ ایران محقق 

نشده و آنچه در حال وقوع است، 
شکست کامل بنیامین نتانیاهو 

محسوب می‌شود

بعید به نظر می‌رسد که اختلافات 
موجود به قطع یا فروپاشی روابط 

دو طرف منجر شود. پیوندهای 
امنیتی، نظامی و اقتصادی 

آمریکا و اسرائیل به اندازه‌ای 
گسترده و ریشه‌دار است که 

حتی اختلافات جدی سیاسی 
نیز نمی‌تواند به سادگی آن را از 

میان ببرد


